
УП РА ВЛ ЕН И Е
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 февраля 2017 года № 8

О внесении изменения в решение 
управления Алтайского края по госу­
дарственному регулированию цен и 
тарифов от 27.12.2014№ 679

В соответствии с Федеральным законом, от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та­
рифов) в электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил 
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энер­
гии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам 
по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания 
этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администрато­
ра торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил техно­
логического присоединения энергопринимающих устройств потребителей 
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а 
также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым органи­
зациям и иным лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента 
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматрива­
ющего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в 
рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предель­
ных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования 
тарифов», постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 
№ 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по госу­
дарственному регулированию цен и тарифов», решением Федеральной ан­
тимонопольной службы Российской Федерации от 20.12.2016 № СП/88594/16 
«О частичном удовлетворении требований ООО «Энергия-Транзит», на ос­



2

новании решения правления управление Алтайского края по государствен­
ному регулированию цен и тарифов р е ш и л о :

1. Внести в приложение 2 решения управления Алтайского края по гос­
ударственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2014 № 679 «Об уста­
новлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 
энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности 
или ином законном основании территориальным сетевым организациям на 
территории Алтайского края, на 2015-2019 годы» (в редакции от 29.12.2016 
№ 687) следующее изменение:

в таблице 1 позицию
ПАО «Межрегиональная 
распределительная компа­
ния Сибири» (филиал «Ал- 
тайэнерго») - ООО «Энер­
гия-Транзит»

2016 «...» «...»

2017 323 141,37 280,26 1,04839 323 141,37 280,26 1,04839

2018 «...» «...»

2019 «...» «...»

заменить позицией следующего содержания:
ПАО «Межрегиональная 
распределительная компа­
ния Сибири» (филиал «Ал- 
тайэнерго») - ООО «Энер­
гия-Транзит»

2016
2017 372 707.99 | 280,26 | 1,16621 372 707.99 | 280,26 | 1,16621
2018 «...» «.. .»

2019 «...» «. . .»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня первой публикации на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

http://www.pravo.gov.ru

